
Festival Smetanova Litomyšl 
15. 6. – 1. 7. 2007

PROGRAMOVÁ NABÍDKA  A CENÍK

Pátek 15. června 2007, 20:00 hodin, Litomyšl – II. nádvoří zámku Litomyšl
GALAKONCERT EVY URBANOVÉ
Slavnostní zahajovací koncert ke dvacetiletí umělecké kariéry české operní divy.
Na programu árie, dueta a sbory z oper: B. Smetana: The Bartered Bride, Dalibor; A. Dvorak: Rusalka; 
A. Boito: Mefistofele; P. Mascagni: Cavalleria Rusticana; G. Puccini: Tosca, Turandot; a další.
Účinkují: Eva Urbanová – soprán, Oleg Kulko – tenor, Pražský filharmonický sbor, Symfonický orchestr 
Českého rozhlasu 
Dirigent: Ondřej Lenárd
V.I.P., arkády -  na vyžádání, sektor A 890 Kč, sektor B 690 Kč, sektor C 490 Kč

Sobota 16. června 2007, 16:00 hodin, Litomyšl – Smetanův dům
ZÁPAS S ANDĚLEM
Bedřich Smetana: Smyčcový kvartet č. 2 d moll
Sylvie Bodorová: Zápas s andělem (melodrama pro mužský hlas a smyčcové kvarteto podle básně 
Jaorslava Seiferta)
Luboš Fišer: Sbohem lásko (pro soprán, klavír a smyčcové kvarteto)
Antonín Dvořák: Klavírní kvintet A dur, op. 81
Účinkují: Otakar Brousek, Iveta Jiříková – soprán, Jan Simon – klavír, Wihanovo kvarteto 
Sektor A 150 Kč, sektor B 120 Kč, sektor C 100 Kč

Sobota 16. června 2007, 21:00 hodin, Litomyšl – II. nádvoří zámku Litomyšl
Leoš Janáček: RÁKOŠ RÁKOCZY
Scénická koláž na motivy stejnojmenného baletu.
Bohuslav Martinů: KYTICE
Premiéra. Nastudováno pro Smetanovu Litomyšl. Cyklus skladeb v originálním tanečním pojetí.
Účinkují: Sólisté, dětský a smíšený pěvecký sbor, Taneční skupina Hradišťanu, Filharmonie Bohuslava 
Martinů Zlín 
Choreografie: Ladislava Košíková
Režie: Alena Vaňáková
Dirigent: Roman Válek
V.I.P., arkády -  na vyžádání, sektor A 490 Kč, sektor B 390 Kč, sektor C 290 Kč

Neděle 17. června 2007, 21:30 hodin, Lanškroun – Děkanský kostel Sv. Václava
CHRÁMOVÉ NOKTURNO
Komponovaný pořad duchovní hudby.
Účinkují: Český filharmonický sbor Brno, instrumentální soubor
Dirigent: Petr Fiala
Jednotné vstupné 150 Kč (bez místenek)

Reja spol. s r.o. with its seat at Mrštíkova 6, CZ-747 07  Opava, Czech Republic, Reg.: CZ44738706
Bank: ČSOB a.s., account no.: CZ80 0300 0000 0001 9204 2255 (CZK), Swift: CEKO CZ PP

www.SmetanaOperaFestival.com, e-mail: helpdesk@smetanaoperafestival.com

mailto:helpdesk@smetanaoperafestival.com
http://www.SmetanaOperaFestival.com/


Pondělí 18. června 2007, 20:30 hodin, Litomyšl – Respirium pedagogické školy
PUTOVALI HUDCI I.
Koncert pozoruhodného souboru world-music.
Staré české písně, ethno-šansony ze Slovenska a Ukrajiny.
Účinkují: Czaldy-Waldy Quartet
Jednotné vstupné 100 Kč (bez místenek)

Úterý 19. června 2007, 18:00 hodin, Litomyšl – Lidový dům
Otmar Mácha: ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI
Jiří Teml: CÍSAŘOVY NOVÉ ŠATY
Dvě operní aktovky pro nejmenší posluchače.
Účinkují: Kuhnův dětský sbor, instrumentální soubor
Dirigent: Jiří Chvála
Děti 30 Kč, dospělí 60 Kč (bez místenek)

Středa 20. června 2007, 19:00 hodin, Litomyšl – Kapitulní chrám Povýšení sv. Kříže
Johann Sebastian Bach: VARHANNÍ MŠE
Dogmatické chorály ze Třetího dílu klavírních cvičení.
Projekt dlouhodobého festivalového cyklu věnovaného J. S. Bachovi.
Účinkují: Edita Keglerová – cembalo, Jaroslav Tůma – varhany
Jednotné vstupné 120 Kč (bez místenek)

Čtvrtek 21. června 2007, 19:00 hodin, Chrudim – Chrám Nanebevzetí Panny Marie
Víťazoslav Kubička: KRISTŮV DOTYK
Scénické provedení soudobé duchovní opery na libreto V. Kubičky a Evy Bachletové.
Česká premiéra.
Účinkují: Peter Cingeľ (Ježíš), Eva Hornyáková (Marie), Nao Higano (japonský turista), Mária Koledová 
(Rachel),  Eva  Šušková  (Chavva),  Martin  Mikuš  (Michael),  Smíšený  pěvecký  sbor  Anima  Cantanda, 
Bratislavští komorní sólisté
Režie: Víťazoslav Kubička 
Dirigent: Adrián Kokoš (Slovensko)
Jednotné vstupné 180 Kč (bez místenek)

Pátek 22. června 2007, 21:00 hodin, Litomyšl – II. nádvoří zámku Litomyšl
Bedřich Smetana: HUBIČKA
Opera o dvou dějstvích na libreto Elišky Krásnohorské.
1. premiéra inscenace v koprodukci Národního divadla v Praze a Smetanovy Litomyšle.
Účinkují: soubor Národního divadla v Praze
Dirigent: Oliver Dohnányi
Režie: Marián Chudovský
V.I.P., arkády -  na vyžádání, sektor A 490 Kč, sektor B 390 Kč, sektor C 290 Kč

Sobota 23. června 2007, 16:00 hodin, Litomyšl – Muzeum antiky
PUTOVALI HUDCI II.
Průřez světskou tvorbou evropských národů mnoha staletí, česká folklórní tradice.
Účinkují: Mužské vokální kvarteto Q VOX, Zuzana Lapčíková – zpěv, cimbál
Jednotné vstupné 150 Kč (bez místenek)

Sobota 23. června 2007, 21:00 hodin, Litomyšl – II. nádvoří zámku Litomyšl
Bedřich Smetana: HUBIČKA
Opera o dvou dějstvích na libreto Elišky Krásnohorské.
2. premiéra inscenace v koprodukci Národního divadla v Praze a Smetanovy Litomyšle.
Účinkují: soubor Národního divadla v Praze
Dirigent: Oliver Dohnányi
Režie: Marián Chudovský
V.I.P., arkády -  na vyžádání, sektor A 490 Kč, sektor B 390 Kč, sektor C 290 Kč

Reja spol. s r.o. with its seat at Mrštíkova 6, CZ-747 07  Opava, Czech Republic, Reg.: CZ44738706
Bank: ČSOB a.s., account no.: CZ80 0300 0000 0001 9204 2255 (CZK), Swift: CEKO CZ PP

www.SmetanaOperaFestival.com, e-mail: helpdesk@smetanaoperafestival.com

mailto:helpdesk@smetanaoperafestival.com
http://www.SmetanaOperaFestival.com/


Neděle 24. června 2007, 18:00 hodin,  Litomyšl - II. nádvoří zámku Litomyšl
Antonín Dvořák: SVATÁ LUDMILA, op. 71
Oratorium pro sóla, sbor a orchestr na slova Jaroslava Vrchlického.
Účinkují: Adriana Kohútková (Ludmila), Tomáš Černý (Bořivoj) a další sólisté, Český filharmonický sbor, 
Filharmonie Brno
Dirigent: Leoš Svárovský
V.I.P., arkády -  na vyžádání, sektor A 490 Kč, sektor B 390 Kč, sektor C 290 Kč

Pondělí 25. června 2007, 19:00 hodin, Litomyšl - II. nádvoří zámku Litomyšl
KONCERT NA PŘÁNÍ – VE SVĚTĚ DĚTÍ
Karel Svoboda: Tři oříšky pro Popelku
Camille Saint-Saens: Karneval zvířat (velká zoologická fantazie)
Jan Hammer ml.: Šíleně smutná princezna  (suita z filmu)
Martin Botcher: Vinnetou
John Williams: Harry Potter
A další melodie z pohádek, večerníčků, dětských filmů a seriálů.
Účinkují: Sólisté, recitátoři, sbor, Velký orchestr Paláce Žofín
Dirigent: František Preisler
V.I.P., arkády -  na vyžádání, sektor A 490 Kč, sektor B 390 Kč, sektor C 290 Kč

Úterý 26. června 2007, 18:00 hod, Litomyšl – Smetanův dům
Benjamin Britten: KOMINÍČEK
Dětská opera o prologu a jednom jednání.
Účinkují: Dětská opera Praha
Režie: Lubor Cukr
Dirigent: Robert Jindra
Děti 30 Kč, dospělí 60 Kč

Středa 27. června 2007, 19:30 hodin, Litomyšl - II. nádvoří zámku Litomyšl
Sergej Rachmaninov: Koncert pro klavír a orchestr č. 3 d moll, op. 30
Carl Orff: CARMINA BURANA
Světoznámá kantáta světských písní pro sólové hlasy a sbor s orchestrálním doprovodem.
Účinkují: Eugene Indjic – klavír (USA), Marie Fajtová - soprán, Jan Mikušek - tenor, Ivan Kusnjer - 
baryton, Bambini di Praga, Pražský filharmonický sbor, Symfonický orchestr hl. města Prahy FOK
Dirigent: Jiří Krout
V.I.P., arkády -  na vyžádání, sektor A 490 Kč, sektor B 390 Kč, sektor C 290 Kč

Čtvrtek 28. června 2007, 19:00 hod, Litomyšl - II. nádvoří zámku Litomyšl
Richard Wagner: PRSTEN BEZE SLOV
Celovečerní suita symfonické hudby z Wagnerovy operní tetralogie Prsten Nibelungův (Zlato Rýna, 
Valkýra, Siegfried, Soumrak bohů)
Účinkují: Orchestr opery národního divadla v Praze
Dirigent: John Fiore (USA)
V.I.P., arkády -  na vyžádání, sektor A 490 Kč, sektor B 390 Kč, sektor C 290 Kč

Pátek 29. června 2007, 21:00 hodin, Litomyšl - II. nádvoří zámku Litomyšl
Giacomo Puccini: MANON LESCAUT
Opera o čtyřech dějstvích. Provedení v italském originále.
Účinkují:  Tiziana  Caruso  (Manon),  Luciano  Mastro  (Des  Grieux),  Operní  soubor  Národního  divadla 
moravskoslezského Ostrava
Režie: Michael Tarant
Dirigent: Alessandro Sangiorgi (Itálie)
V.I.P., arkády -  na vyžádání, sektor A 490 Kč, sektor B 390 Kč, sektor C 290 Kč

Reja spol. s r.o. with its seat at Mrštíkova 6, CZ-747 07  Opava, Czech Republic, Reg.: CZ44738706
Bank: ČSOB a.s., account no.: CZ80 0300 0000 0001 9204 2255 (CZK), Swift: CEKO CZ PP

www.SmetanaOperaFestival.com, e-mail: helpdesk@smetanaoperafestival.com

mailto:helpdesk@smetanaoperafestival.com
http://www.SmetanaOperaFestival.com/


Sobota 30. června 2007, 16:00 hodin, Litomyšl – Smetanův dům
Domenico Cimarosa: MAESTRO DI CAPELLA
Intermezzo giocoso v podání Maestra Richarda Nováka.
Účinkují: Richard Novák – bas, Komorní orchestr Bohuslava Martinů
Umělecký vedoucí: Lubomír Čermák
Sektor A 150 Kč, sektor B 120 Kč, sektor C 100 Kč

Sobota 30. června 2007, 21:00 hodin, Litomyšl - II. nádvoří zámku Litomyšl
Giacomo Puccini: MANON LESCAUT
Opera o čtyřech dějstvích. Provedení v italském originále.
Účinkují:  Eva  Dřízgová-Jirušová  (Manon),  v  jednání  (Des  Grieux),  Operní  soubor  Národního  divadla 
moravskoslezského Ostrava
Režie: Michael Tarant
Dirigent: Alessandro Sangiorgi (Itálie)
V.I.P., arkády -  na vyžádání, sektor A 490 Kč, sektor B 390 Kč, sektor C 290 Kč

Neděle 1. července 2007, 18:00 hodin, Litomyšl - II. nádvoří zámku Litomyšl
HVĚZDY OPERNÍHO NEBE – TORSTEN KERL (Germany)
Závěrečný galakoncert.
Na programu jsou árie a operní dueta z děl C.M. Von Weber: Der Freischutz; P. Mascagni: Cavalleria 
Rusticana; R. Leoncavallo: Pagliacci; P. I. Čajkovskij: Piková dáma; E. Korngold: Die tote Stadt; R. 
Wagner: Valkýra; a jiné.
Účinkují: Torsten Kerl – tenor, Elena Batouková – mezzosoprán, Pražská komorní filharmonie
Dirigent:  Alexander Joel (v jednání)
V.I.P., arkády -  na vyžádání, sektor A 890 Kč, sektor B 690 Kč, sektor C 490 Kč

ZMĚNA PROGRAMU A ÚČINKUJÍCÍCH VYHRAZENA!

Důležité upozornění:
 Předprodej vstupenek bude zahájen 7. března 2007.
 Vstupenky lze objednat na http://www.smetanaoperafestival.com/tickets_or.php
 Vstupenky budou distribuovány koncem března 2007.

Reja spol. s r.o. with its seat at Mrštíkova 6, CZ-747 07  Opava, Czech Republic, Reg.: CZ44738706
Bank: ČSOB a.s., account no.: CZ80 0300 0000 0001 9204 2255 (CZK), Swift: CEKO CZ PP

www.SmetanaOperaFestival.com, e-mail: helpdesk@smetanaoperafestival.com

mailto:helpdesk@smetanaoperafestival.com
http://www.SmetanaOperaFestival.com/
http://www.smetanaoperafestival.com/tickets_or.php

	GALAKONCERT EVY URBANOVÉ	
	Dirigent: Ondřej Lenárd
	Sobota 16. června 2007, 16:00 hodin, Litomyšl – Smetanův dům
	ZÁPAS S ANDĚLEM
	Účinkují: Otakar Brousek, Iveta Jiříková – soprán, Jan Simon – klavír, Wihanovo kvarteto 
	Oratorium pro sóla, sbor a orchestr na slova Jaroslava Vrchlického.

	Čtvrtek 28. června 2007, 19:00 hod, Litomyšl - II. nádvoří zámku Litomyšl
	Richard Wagner: PRSTEN BEZE SLOV
	Pátek 29. června 2007, 21:00 hodin, Litomyšl - II. nádvoří zámku Litomyšl
	Giacomo Puccini: MANON LESCAUT

	Sobota 30. června 2007, 21:00 hodin, Litomyšl - II. nádvoří zámku Litomyšl
	Giacomo Puccini: MANON LESCAUT



